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Obgryzanie paznokci prowadzi do zatruć
pokarmowych

Obgryzanie paznokci jest bardzo nieestetycznym nawykiem, do tego szkodliwym, gdyż może
być przyczyną zakażenia organizmu przez groźne dla zdrowia bakterie, zbierające się pod
nimi. Badacze w Weill Cornell College twierdzą, że pod paznokciami gnieżdżą się między
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innymi pałeczki Salmonelli czy bakterie Escherichia coli.

Po dostaniu się ich do przewodu pokarmowego mogą powstawać infekcję, bóle brzucha czy biegunki.
Obgryzanie paznokci powoduję także uszkodzenia naskórk a, które następnie mogą być przyczyną
zapalenia okołopaznokciowego tkanek. Leczenie tego schorzenia wymaga wizyty u lekarza w celu
usunięcia owrzodzeń czy ropiejących ran. Konieczne jest także długoterminowe przyjmowanie leków
przeciwgrzybicznych oraz antybiotyków

Kolejnym niebezpieczeństwem jest wirus brodawczaka przenoszący się z paznokci do ust przez ich
obgryzanie. Powoduje on liczne schorzenia dziąseł a nawet próchnicę. Z pozornie błahym, ale bardzo
niebezpiecznym nawykiem można walczyć za pomocą specjalnych lakierów mających niedobry,
gorzki smak. Głównymi przyczynami takich zachowań jest stres, który należy zwalczać najpierw.

Źródło: Daily Mail
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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